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Nahrungsmittel
Rohstoffe

Holz
Brennstoffe

Chemische Erzeugnisse
Medizinische und pharma-
zeutische Erzeugnisse

Bearbeitete Waren
Eisen, Stahl

Maschinen, Fahrzeuge
Maschinen
Autozulieferindustrie')
Pkw

Konsumnahe Fertigwaren

Insgesamt

2020
Janner bis
Juni
Mrd. €

5,9
2,1
0.8

11,6

6.4
14,2
3.1
24,9
16,2
3.2
2,6
7.2

68.5

13.1 AuBenhandel: Warengliederung

Export
2020 2019 2020
Janner bis Janner bis
Juni Juni
Anteilein % Verdnderung gegen das
Vorjahrin %
8.6 +6,7 +3.4
3,1 -2,7 - 14,6
1.2 -34 -12,9
2.1 +9,1 - 23,7
17,0 +84 +59
9.4 +19,1 +157
20,7 -32 - 14,6
4,6 -7.9 -25,1
36,4 +25 -20,4
23,7 +1,8 -16,9
4,7 -0.0 -344
3.9 +13,6 -39,2
10,5 +1,8 -11.,9
100,0 +23 -11,7

Import
2020 2020 2019 2020
Janner bis Janner bis Janner bis
Juni Juni Juni
Mrd. € Anteilein % Verdnderung gegen das
Vorjahrin %
57 8,2 +4,7 +1,1
2,8 4,1 -4,7 - 14,0
0.7 1.0 -9.0 -11,0
4,3 6,2 -3.7 -30.4
10,6 153 +31 -2.3
4,9 7.1 +9,5 +6,4
11,4 16,3 -22 -9.7
1.8 2,6 -13,6 -17.8
23.4 33,6 +37 -20,7
13,1 18.8 +1,9 -158
2,8 4,0 +43 -34,3
3,2 4,5 +6,6 -31,0
10,0 14,3 +3,1 -12,7
69.7 100,0 +1,1 -13.0

Saldo
2020 2020
Janner bis Janner bis
Juni Juni
Mrd. € Verdnderung in
Mrd. €

0.19 +0,13

-0,72 +0,10

0,11 -0,03

-2,90 + 1,45

0,99 +0,90

1,47 +0,57

2,80 -1,20

1,32 -0,66

1,55 -0.31

3.13 -0,84

0,41 -0,22

-0,52 -0,28
-2,80 +0,48
-1.14 +1,30

Q: Statistik Austria, WDS - WIFO-Daten-System, Macrobond. — Monatsdaten fir das aktuelle Jahr werden laufend revidiert. - ') Kfz-Motoren, Teile von Motoren, Kfz-Teile und Zubehér.

Letzte Aktualisierung: 10.09.2020

RUckfragen: Irene.Langer@wifo.ac.at
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